
Uchwała nr 463/LXVIII/2023 

Rady Miejskiej w Gostyninie 

z dnia 29 listopada 2023r. 

 

w sprawie zamiaru likwidacji Przedszkola nr 5 w Gostyninie wchodzącego                 

w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Gostyninie. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) oraz  art. 29 ust. 1 pkt 1 i art. 89 

ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 

900 z późn. zm.)  Rada Miejska w Gostyninie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2024r. Przedszkola nr 5                                

w Gostyninie, wchodzącego w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego                             

w Gostyninie z siedzibą przy ul. Polna 36. 

 

§ 2 

 

Upoważnia się Burmistrza Miasta Gostynina do dokonania czynności niezbędnych do 

przeprowadzenia likwidacji Przedszkola nr 5 w Gostyninie, w szczególności do 

zawiadomienia o zamiarze likwidacji oraz wystąpienia o opinię o likwidacji do 

Mazowieckiego Kuratora Oświaty. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

      Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

      Andrzej Hubert Reder 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 

 

 Zgodnie z treścią  zawartą w art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe (tekst jedn.: Dz. U. z 2023r. poz. 40) szkoła/placówka publiczna, może być 

zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący, po zapewnieniu przez 

ten organ uczniom/wychowankom możliwości kontynuowania nauki w innej 

szkole/placówce publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany, co 

najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji 

szkoły/placówki: rodziców uczniów/wychowanków, właściwego kuratora oświaty oraz 

organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół 

danego typu. Szkoła lub placówka publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu 

terytorialnego może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora 

oświaty.           

 Przedszkole nr 5 w Gostyninie od 1 września 2023r. weszło w skład Zespołu Szkolno 

– Przedszkolnego w Gostyninie. Ze względu na fakt przeniesienia dzieci przez rodziców 

do innych placówek oraz  brak naboru na rok szkolny 2023/2024 nie prowadzono zajęć 

dydaktyczno – wychowawczych i opiekuńczych w tej placówce. Wszyscy  pracownicy 

Przedszkola nr 5 w Gostyninie od 1 września 2023r. znaleźli  zatrudnienie                                                  

w innych miejskich placówkach oświatowych       

 Aktualna, rozbudowana sieć placówek wychowania przedszkolnego prowadzonych 

przez Gminę Miasta Gostynina, nie wskazuje na potrzebę prowadzenia w przyszłości 

naboru do Przedszkola nr 5 w Gostyninie, gdyż pozostałe placówki pokrywają w pełni 

potrzeby mieszkańców w tym zakresie.        

  Z uwagi na brak wychowanków w Przedszkolu nr 5 w Gostyninie, nie 

zachodzi potrzeba informowania rodziców o zamiarze likwidacji placówki, pozostałe 

czynności wynikające z art. 89 ustawy, powinny być spełnione przed przeprowadzeniem 

likwidacji placówki. 

 Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie uchwały wyrażającej zamiar likwidacji               

z dniem 31 sierpnia 2024r. Przedszkola nr 5 w Gostyninie wchodzącego w skład Zespołu 

Szkolno – Przedszkolnego w Gostyninie z siedzibą przy ul. Polna 36. 


